

2017年11月13日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	2,634	68.7%	1,036	27.0%	161	4.2%	3,831
鉱業	7,174	60.0%	4,293	35.9%	499	4.2%	11,966
建設業	73,356	62.9%	37,355	32.0%	5,993	5.1%	116,703
食料品	48,967	58.0%	30,724	36.4%	4,757	5.6%	84,449
繊維製品	16,635	56.7%	11,665	39.7%	1,060	3.6%	29,359
パルプ・紙	3,364	55.1%	2,534	41.5%	207	3.4%	6,105
化学	121,504	60.5%	70,450	35.1%	8,746	4.4%	200,700
医薬品	63,382	64.2%	31,049	31.4%	4,321	4.4%	98,753
石油・石炭製品	17,148	59.6%	10,791	37.5%	828	2.9%	28,768
ゴム製品	19,836	54.6%	15,288	42.0%	1,238	3.4%	36,362
ガラス・土石製品	26,184	65.5%	12,263	30.7%	1,525	3.8%	39,972
鉄鋼	29,620	56.2%	20,151	38.3%	2,907	5.5%	52,678
非鉄金属	40,760	61.8%	21,423	32.5%	3,773	5.7%	65,956
金属製品	44,916	58.0%	27,058	34.9%	5,478	7.1%	77,452
機械	131,297	65.9%	59,497	29.9%	8,414	4.2%	199,208
電気機器	270,169	59.9%	157,302	34.9%	23,558	5.2%	451,028
輸送用機器	98,519	56.3%	68,160	38.9%	8,377	4.8%	175,055
精密機器	45,101	63.4%	21,256	29.9%	4,812	6.8%	71,169
その他製品	103,242	65.7%	35,486	22.6%	18,344	11.7%	157,072
電気・ガス業	15,220	60.2%	9,047	35.8%	1,031	4.1%	25,298
陸運業	27,916	54.0%	21,481	41.5%	2,306	4.5%	51,704
海運業	8,995	53.3%	6,777	40.1%	1,117	6.6%	16,889
空運業	6,661	64.6%	3,274	31.7%	378	3.7%	10,313
倉庫・運輸関連業	4,926	58.8%	2,919	34.8%	533	6.4%	8,378
情報・通信業	190,474	66.3%	79,646	27.7%	17,169	6.0%	287,289
卸売業	69,139	63.3%	36,080	33.1%	3,928	3.6%	109,147
小売業	79,922	53.4%	60,215	40.3%	9,445	6.3%	149,581
銀行業	73,221	54.8%	53,614	40.1%	6,700	5.0%	133,535
証券、商品先物取引業	25,910	62.8%	13,820	33.5%	1,514	3.7%	41,244
保険業	21,819	57.8%	14,324	38.0%	1,596	4.2%	37,739
その他金融業	14,571	59.1%	9,068	36.8%	1,013	4.1%	24,652
不動産業	47,917	59.2%	29,188	36.1%	3,778	4.7%	80,883
サービス業	107,840	65.9%	49,448	30.2%	6,397	3.9%	163,685
その他(33業種外)	133,848	54.7%	64,982	26.5%	45,970	18.8%	244,801

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2) 数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3) 空売りの中には信用取引を含みます。